Rio Grande do Sul , 11 de Julho de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4116

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             76

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:02209CED

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 084/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura
nº 063/2025 e o Edital nº 079/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 063/2025 e o Edital nº
079/2025, que homologa o Resultado Final, devendo apresentar-se no
Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no prazo de 2 (dois)
dias úteis. O não comparecimento será entendido como desistência
dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram aprovados.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CARGO
CLASSIFI-
CAÇÃO

010 SANDRA GORETTI CAMERA Agente Educacional 1º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 10 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:077C4797

GABINETE DA PREFEITA

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM
DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
162-2025  Processo 248-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa JOSEANE
TESCK  CNPJ 08.645.024/0001-00, para aquisição de materiais
(pranchas, vigas e tábuas) para a instalação no pontilhão da Linha
Pulador Sul, pelo valor total de R$ 8.350,00 (oito mil trezentos e
cinquenta reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria de
Obras e Viação em conformidade com o Parecer Jurídico Referencial
n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 10 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:21365828

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 16.958/2025

NOMEIA O GESTOR E MEMBROS DA
COMISSÃO DE MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DA PARCERIA CELEBRADA

ENTRE O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ E A
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC)
CLUBE ATLÉTICO BANGU. PROJETO

DESTINADOS VIA EMENDA IMPOSITIVA
MUNICIPAL.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e com fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal nº
13.019/2014 e no Decreto Municipal nº 4.185/17,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, para as funções de Gestor e Comissão de
Monitoramento da parceria celebrada com a OSC CLUBE
ATLÉTICO BANGU, Processo Eletrônico nº. 1501-25-IBR-PAR,
Dispensa de Chamamento Público nº 158-2025, os seguintes
servidores:
Viviane Kanitz Gentil  Secretária da Educação, Cultura, Turismo e
Desporto  Gestora da Parceria;
Ivan Neimar Caponi- Coordenador do Departamento de Desporto
que presidirá a Comissão;
Vanesssa Cristiane Schussler  Auxiliar Administrativo;
Jussara Hepp  Assistente Administrativo.

Art. 2º A presente nomeação tem por objeto a execução de Projeto

a partir de recurso
oriundo de Emenda Impositiva Municipal.

Art. 3º São atribuições do gestor:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da
parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem
como as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de
contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico
de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei nº
13.019/2014.
Art. 4º São atribuições da Comissão de Comissão de Monitoramento
e Avaliação monitorar e avaliar a parceria celebrada entre o Município
de Ibirubá e a OSC, conforme Lei Federal nº 13.019/2014, o Plano de
Trabalho e o Termo Fomento.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
09 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:D2377BE4

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 16.961/2025

DESIGNA COMISSÃO PARA ANÁLISE DOS
PEDIDOS DE INCENTIVO FINANCEIRO
PREVISTOS NA LEI MUNICIPAL Nº 3.189/2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal,
R E S O L V E